Pemenuhan sarana dan prasarana dasar yang harus sesuai 

dengan SPM dan SNP wajib pelayanan dasar bidang 

pendidikan pada semua jenjang pendidikan; 

9. Pelestarian dan pengembangan budaya bangsa melalui 

aktivitas pendidikan masih belum optimal; 

10. Negara Indonesia memiliki 718 (tujuh ratus delapan belas) 

bahasa daerah yang telah terpetakan, namun bahasa dan 

sastra daerah terus kehilangan penutur dan pembaca, 

kemahiran membaca aksara daerah semakin turun. 

2.5. Indentifikasi Permasalahan Berdasarkan Tugas dan Fungsi Pelayanan 

Identifikasi permasalahan dapat dituangkan dalam bentuk tabel dibawah